
Dz09.0021.8.2024 

 

 
 

Uchwała Nr VIII/ 45 /2024 

Rady Dzielnicy IX Łagiewniki- Borek Fałęcki 

z dnia 19.06.2024r.  

 
 

w sprawie: nadania nazwy skweru imienia Dr Feliksa Skalskiego. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit.k uchwały Nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6703) Rada Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wnioskuje się o nadanie nazwy imienia Dr Feliksa Skalskiego skwerowi przy                      

ul. Łukasińkiego , przy placu zabaw w Krakowie.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Bogusław Gołas 

 

          

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Dr Feliks Skalski (1904-1975) jest jedną z najbardziej zasłużonych postaci w dziejach 
Borku Fałęckiego, jest dumą dzielnicy. Był na tym terenie osobą powszechnie znaną, 
szanowaną i podziwianą dla swej odwagi, szlachetności, pracowitości i oddania dla ludzi.   
W biografii zwracano uwagę na Jego bohaterstwo jako żołnierza i partyzanta, 
bezkompromisowego w poglądach i nade wszystko dobrego człowieka.                                
W tym roku obchodzimy 120 lecie Jego urodzin. Dr Feliks Skalski był uczestnikiem wojny 
z bolszewikami 1920r. Walczył jako 16-letni  ochotnik. Uczestnik i członek Związku Walki 
Zbrojnej a potem Armii Krajowej w  okresie od grudnia 1939r. do stycznia 1945r. 

Po wyzwoleniu jako mieszkaniec i lekarz został kierownikiem Przychodni Zakładowej w 

Krakowskich Zakładach Sodowych "SOLVAY". Był to człowiek wielkiego serca, 

społecznik, dbający i niosący pomoc każdemu, kto tej pomocy potrzebował. 

Środowisko Borkowskie odnosiło się do niego z pełną ufnością i pamięta jego pełne  
zaangażowanie w organizowaniu niesienia pomocy. 

 
 


